Xenocrates,

Xenocrates dicebat, quemadmodum à faciei formæq; uitio aliquem uocam⁹ informem: ita ob fortunæ malitiam, homines improbos uocari à nobis informatos.

Plato in Gorgia.

Atqui, ô Socrates, nihil opus est antiquis exemplis ad te confutandum; si quidem recentibus, atq; adeo hefternis manifestè plerofq; iniustos esse felices comprobari possit: Quænam ista? Archelaum Perdica filium Macedoniæ imperare uides? Eri non uideo, saltem audio. Felix ne igitur tibi, an infelix uideatur? Nescio equidem Pole: nunq; enim ei conuersatus sum. Quid autem si eius consuetudinem habuisses, iam cognosceres? Aliunde uerò eius felicitatem non deprehendis? Non per Iouem. Cõstat igitur ô Socrates, similiter te dicturum, ignoro: Vtrum magnus Perfarum Rex sit fœlix. Et uera quidem dicam: Ignoro enim, quo pacto uel eruditione uel iusticia sit instructus, nũquid in hoc tota beatitudo consistit? Certè meo iudicio. Affero enim honestum, bonumq; uirum & mulierem, esse felicem: iniustum uerò & turpem, esse miserum. Miser ergo iuxta tuum sermonem est Archelaus, nimirum si iniustus.

Menander in Heroë.

Ὡς ἀπὸ τῶν πᾶσι τοῖς κακοῖς ὄντων, ἢ καὶ ἀπὸ τῶν κατὰ τὴν φύσιν ἀνθρώπων. id est. Me miseram, quæ sola calamitates tales experior, Quas præ immanitate nemo facile crediderit.

Menander.

Ἀπὸ τῶν κατὰ τὴν φύσιν ἀνθρώπων. id est. Qæru cadente omnis uir ligna comburit. Ἀπὸ τῶν κατὰ τὴν φύσιν ἀνθρώπων. id est. Oportet hos quidem infelices, hoc uerò felices. Ἐπὶ ἀνθρώποις ὄντων κακῶν καὶ ἀγαθῶν. id est. In uirum infelicem ne obijcias malum. Ἐξ ἡδονῆς γὰρ φέρεται τὸ ὄντων. id est. Ex uoluptate nascitur infelicitæ agere. Μὴ ἐμβαλεῖς ὄντων κακῶν, κοινὴ γὰρ ἡ τύχη. id est. Ne infultes infelici: Communis enim fortuna est. Μὴ ἐπαρῶς σὺ γὰρ ὄντων κακῶν ἀπαίσεις. id est. Nisquam de teipso infelicitæ agens, desperabis. Νόμιζέτε κοινὰ πάντα τὸ ὄντων κακῶν. id est. Existima omnes infelicitates esse communes. Ὀμοῖα γὰρ ἀφ᾽ ἑαυτῶν ὄντων κακῶν καὶ ἀγαθῶν. id est. Hæmibi, repente infelicitæ agere, insaniam gignit τῶν ὄντων κακῶν καὶ ἀγαθῶν. id est. Infelicium fortunatum nulli amicus.

Ouidius lib. 3. de Ponto ad Maximum.

Diligitur nemo, nisi cui fortuna secunda est, Quæ simul intonuit, proxima quæq; fugat. En ego non paucis quondam munitus amicis, Dum flauit uelut aura secunda meis: Ut fera nimbofo tumuerunt æquora uento, In medijs lacera puppe relinquor aquis.

INFORTVNATI, ET QVI DE prospera fortuna ad humilem et miseram redacti fuerint: exempla ex Sabellico, Valerio Maximo, et Fulgoso, Ruffinog; decerpta.